Nº 163, segunda-feira, 25 de agosto de 2008 512 ISSN 1677-7050

<!ID1329623-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1328541-0>

PORTARIA Nº 477, DE 20 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei n.° 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei n.° 8.270/91, e tendo em vista o
constante no Processo Virtual n.° 502.691/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 6ª Região, da servidora ALTAMIRA OLIVEIRA DA SIL-
VA, código 823-2, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviço Diversos, Classe "C", Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 30/8/2008, para o exercício de função comissio-
nada.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A
<!ID1328518-0>

ATO No- 420, DE 20 DE AGOSTO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 84, de
18/8/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, do
memorando n.º 32, de 20/8/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Antônio José de Barros Levenhagen, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007,
resolve:

Designar a servidora LEILA SELMA TAVERNARD DE
OLIVEIRA, código 3343, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria
dos Reis.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

ATOS DE 21 DE AGOSTO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 84, de
18/8/2008 e do memorando n.º 86, de 20/8/2008, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007,
resolve:

No- 419 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ELIZABETH LOPES
ALVES, código 14285, Técnico/área Administrativa, requisitada da
Procuradoria-Geral do Trabalho, da função comissionada de Assis-
tente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

2 - Dispensar o servidor GIOVANI NOGUEIRA SORIANO,
código 39954, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

3 - Dispensar o servidor JOSÉ SALOMAR CAETANO JÚ-
NIOR, código 17492, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa.

4 - Dispensar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL
E SILVA, código 41335, Analista Judiciário, Área Administrativa,
requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região - Bra-
sília/DF, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa.

5 - Dispensar a servidora MARIA DOS REIS, código 7389,
Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

6 - Dispensar o servidor NELSON ALVES CARNEIRO,
código 41390, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

7 - Designar o servidor GIOVANI NOGUEIRA SORIANO,
código 39954, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Elizabeth
Lopes Alves.

8 - Designar o servidor JOSÉ SALOMAR CAETANO JÚ-
NIOR, código 17492, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cláudia
Barbosa Jaguaribe.

9 - Designar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL E
SILVA, código 41335, Analista Judiciário, Área Administrativa, re-
quisitada do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região - Bra-
sília/DF, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Giovani Nogueira Soriano.

10 - Designar a servidora MARIA DOS REIS, código 7389,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
em vaga decorrente da dispensa do servidor José Salomar Caetano
J ú n i o r.

11 - Designar o servidor NELSON ALVES CARNEIRO,
código 41390, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Alessandra Brito
Portal e Silva.

12 - Designar o servidor TELMO ROCHA MENDES, có-
digo 43750, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Nelson Alves
Carneiro.

13 - Designar o servidor SAMUEL LAGES NEVES LOPES,
código 43133, para exercer a função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Rute Negrão Viana.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 28, 29 e 30,
de 18/8/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, o constante do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e
a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:
No- 421 - 1 - Designar a servidora LÍVIA LUCAS DE MESQUITA
BATTAGLINI, código 42870, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Adriane Rossi Lacerda.

2 - Designar a servidora RENATA MATTOS PEREIRA DE
MAGALHÃES DA ROCHA, código 43670, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, criada pela Lei n.º
11 . 4 9 3 / 2 0 0 7 .

3 - Designar a servidora VIVIAN MARTINS MELO, código
43634, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Viei-
ra de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Aurino
da Assunção Lopes de Sousa.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

<!ID1327956-0>

ATO No- 158, DE 20 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos VIII e XIV,
do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve

Designar a servidora ELIZABETH LOPES ALVES, código
14285, Técnico Judiciário, requisitada do Ministério Público do Tra-
balho, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria Executiva do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID1329764-0>

<!ID1329766-0>